
Boligkøbernes frontkæmper takker af efter 10 år

Advokat Henrik Høpner, formand for Danske Boligadvokater, fratræder efter knap 10 år som
formand for at koncentrere sig om sit advokatarbejde og partnerskab i Advodan Lyngby,
tidligere Rabenhorst & Thorlacius.

Han var med til at etablere Danske Boligadvokater, som blev stiftet i år 2000 og i dag har omkring
220 medlemmer.

Henrik Høpner er forbrugernes mand med speciale i fast ejendom og lejeret. Hjemmevant i
medierne, hvor han i klar tale formulerer Danske Boligadvokaters budskaber. Han er kendt som en
folkelig juridisk ekspert i tv−programmerne Klamphuggerne, Basta og Kontant.

Henrik Høpner blev cand.jur. i 1990. I studietiden arbejdede han i Jordbrugsdirektoratet og hos
advokat Michael Jordan, hvor han efter sin eksamen fortsatte som advokatfuldmægtig og senere
som advokat. I 1993 opnåede Henrik Høpner møderet for landsret og for højesteret i 1998.
Henrik Høpner er medlem af Advokatrådet, Tinglysningsudvalget samt følgegruppen for
huseftersynsordningen.
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Advokat Henrik Høpner,
48 år
Partner i Advodan Lyngby, tidligere Rabenhorst & Thorlacius

Medlem af Advokatrådet siden 2007
Fomand for Danske Boligadvokater siden stiftelsen i 2000

1998 Møderet for Højesteret
1994−1997 Advokat i Gangsted−Rasmussen
1990−1994 Advokat i Jordan & Løgstrup
1993 Bestalling som advokat
1990 Cand. Jur. Fra Københavns Universitet

Medlem af følgegruppen for huseftersynsordningen
Medlem af Tinglysningsudvalget

Formand for Danske BOLIGadvokater, advokat Henrik Høpner. Tlf.: 45880555 / mobil: 40950555
eller næstformand Keld Nomanni Tlf.: 86 11 40 00

Hvad står Danske BOLIGadvokater for?
Danske BOLIGadvokater er en sammenslutning af advokater med speciale i boligrådgivning. De har
som de eneste fået branchens blå stempel som BOLIGadvokater, fordi de udelukkende arbejder
efter de etiske regler for køb og salg af fast ejendom, der er aftalt mellem Advokatsamfundet og
Forbrugerrådet.
Det betyder bl.a., at en dansk BOLIGadvokat yder uafhængig rådgivning og ikke må repræsenterer
sælger og køber i samme handel. Og det betyder også, at Danske BOLIGadvokater ikke har
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alliancer med andre aktører i branchen som fx banker, realkreditinstitutter, forsikringsselskaber m.v.
Alle medlemmerne af Danske BOLIGadvokater har et certifikat i bolighandel og er forpligtet til at
anvende foreningens koncepter for henholdsvis køber− og sælgerrådgivning. Certifikatet betyder
også, at der stilles krav til medlemmerne om løbende uddannelse og kursusdeltagelse, og alle
medlemmer er forpligtet til at modtage besøg af en auditor, som skal kontrollere, at medlemmerne
lever op til deres forpligtelser. Foreningen blev stiftet i år 2000 og har i dag omkring 220 medlemmer
fordelt over hele landet. www.danskeboligadvokater.dk
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